

Datum
2016-11-10

Plats och tid: Högalidshemmet, Storstugan, kl. 13:00 - 16:00

Minnesanteckningar från kommunala tillgänglighetsrådet 2016-11-10

Närvarande

Irene Nilsson (s) ordf
Håkan Spångberg (sd)
Åsa Kull Persson (c)
Hans-Göran Hansson (mp)
Karin Axelsson (m)
Agneta Karlsson (mp)

Helene Larsson (FUB) vice ordf
Lisen Ekdahl (Demensför.)
Mie Levin (HIF Klinten)
Ingvar Malmström (Hjärt- & lung)
Margareta Hedlund (Fibromyalgi)
Cecilia Müllern-Aspegren (sekr.)

Ej närvarande

Pia Litbo (s)
Anna-Lena Päckilä (SRF)
Birgitta Andersson (NEURO)
Bo Nilsson (HRF)

Inledande informationsmöte

Omsorgsnämndens ordförande Christer Welinder, som tillträdde den 7 november, gör en kort presentation av sig själv och redogör för sin syn på omsorgsnämndens framtida utmaningar.

Omsorgschefen Annika Andersson informerar om det intensiva förändringsarbetet som pågår inom hemtjänsten. Förändringarna syftar till att frigöra tid hos personalen för att möta det växande behovet av vård och omsorg hos brukarna. Det innebär bland annat att brukare i daglig verksamhet tillsammans med personal från före detta Hässleholm Teknik tar hand om tvätten. Vidare kommer omsorgsförvaltningen att pröva kyld mat som ett alternativ till den matlåda som i nuläget distribueras till brukarna. Även matinköpen är under luppen och under en sexmånaders provperiod kommer Samhall att ansvara för inköpen av dagligvaror till brukare som beviljats hemtjänst för inköp.

Cecilia Müllern-Aspegren presenterar budgetberedningens förslag till *Strategisk plan med budget 2017-2020*. Därefter redogör Irene Nilsson för diskussionen som fördes på senaste politikerrådsmötet för serviceresor, kring bland annat förarcertifiering och kvalitetsuppföljning. James Heathcote och Ritva Nilsson från tillväxtavdelningen berättar att synpunkter på förarcertifieringen och färdtjänstens servicemätningar även framfördes under gårdagens dialogmöte med Skånetrafiken.

Upprop

Irene Nilsson hälsar alla ledamöter välkomna och därefter sker uppprop.

Dialog med Skånetrafiken

Helene Larsson berättar om det senaste kundrådsmötet för serviceresor och de önskemål som framfördes kring ökad samåkning, förbättrat bemötande och höjd servicenivå både hos färdtjänstoperatörerna och hos Skånetrafikens kundtjänst. Hon tycker att Skånetrafikens dialogresa är ett bra initiativ och hon välkomnar speciellt tillväxtavdelningens engagemang i färdtjänstfrågan. James Heathcote och Ritva Nilsson lovar att återkomma vid ett senare tillfälle för att informera om dialogen och samarbetet med Skånetrafiken. Material från dialogmötet med Skånetrafiken bifogas minnesanteckningarna, se bilaga 1.

Rapportering från nämndsmöten och samrådsgrupp

Hans-Göran Hansson berättar om arbetet med detaljplaner för Hässleholms stad och tätorterna. Det finns en relativt god planberedskap men utmaningen består i att få byggföretagen att satsa. Helene tar upp frågan om samråd vid nybyggnation av LSS-bostäder. Hon efterlyser en bättre dialog mellan brukarorganisationerna och kommunen och hon nämner Kristianstad kommuns boendegrupp som ett gott exempel.

Ledamöterna har inget att återrapportera från samrådsgruppen.

Beslut om mötesdatum 2017

KTR beslutar om följande mötesdatum för 2017:

KTR

Torsdag den 23 februari kl. 13-16

Torsdag den 18 maj kl. 13-16

Torsdag den 28 september kl. 13-16

Torsdag den 16 november kl. 13-16

Möteslokal: Storstugan, Högalidshemmet

KTR:s arbetsutskott

Onsdag den 1 februari kl. 10.00-11.30

Torsdag den 20 april kl. 14.00-15.30

Torsdag den 7 september kl. 14.00-15.30

Torsdag den 26 oktober kl. 14.00-15.30

Gemensam informationsdag för KPR och KTR

Torsdag den 27 april

Se även bilaga 2.

Förslag på teman

Irene berättar att tillgänglighetsrådets arbetsutskott har diskuterat Bo Nilssons förslag att bjuda in tillgänglighetskonsulten Maarit Lundwall till den gemensamma informationsdagen i april. Ledamöterna i KTR tycker att det är en god idé och Cecilia får i uppgift att kontakta Maarit.

Cecilia får även i uppdrag att kontakta Tore Kvist och Jan Karlsson för att undersöka om det finns någon ny information om arbetet med tillgänglighet i kommunens flerbostadshus.

Övrigt

Helene har en fråga om ett framtida badhus i Hässleholm och på vilket sätt tillgänglighetsfrågan beaktas vid planering och byggnation. Hans-Göran Hansson berättar att representanter från samtliga partier har träffats för en första diskussion om placering och utformning av badhuset. Med anledning av att marken vid badhuset kräver en omfattande sanering har representanter för byggnadsnämnden och stadsbyggnadskontoret fått i uppdrag att ta fram 3-5 alternativa placeringar. Detta arbete ska vara klart i slutet av november månad.

Helene har även en fråga till omsorgsnämndens representanter. Hon undrar om det är möjligt att utvidga Fixarmaltes uppdragsområde. I nuläget är det endast personer som är 70+ som kan utnyttja denna tjänst och Helene vet att det finns ett behov även bland personer med funktionsnedsättning att få hjälp med enklare vardagssysslor. Åsa Kull Persson och Karin Axelsson lovar att ta med sig frågan till kommande möte med omsorgsnämnden.

Ledamöterna har en diskussion om behovet av investeringar i cykel- och gångvägar. Rådet enas om att det är viktigt med en tydlig plan för samtliga trafikslag men att tillgängligheten för oskyddade trafikanter ska prioriteras.

Helene berättar att Anna-Lena Päckilä har haft ett givande möte med Hässleholm Miljö om möjligheten att förse de nya kärnen för sopsortering med punktskrift. Anna-Lena får berätta mer om detta vid kommande möte.

Mie Levin informerar om en rolig föreningshändelse. Det ska startas en ny förening för barn och unga med hörselnedsättning och under november månad kommer det att vara ett första informationsmöte.

Handlings-/beslutspunkter

- Rådet beslutar om nya mötestider för 2017, se bilaga 2

Irene Nilsson (s)
Ordförande

Helene Larsson (FUB)
Vice ordförande